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PROTOKÓŁ Nr 35/2022 
z sesji Rady Osiedla Stare Winogrady 

z dnia 5 października 2022 r. 
odbytej w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 18:10. Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Osiedla p. Piotr 
Zieliński. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 8 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano p. Małgorzatę Jaroszyńską, 
pracownika Oddziału Obsługi Północ Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Następnie zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: 
▪ zmianę brzmienia pkt. 6 z „Omówienie wniosku o ustanowienie pomników przyrody w Parku 

Szelągowskim” na „Projekt uchwały w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania 
o ustanowienie pomników przyrody w Parku Szelągowskim”, 

▪ dodanie pkt 6a w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie utworzenia mobilnego punktu 
głosowania na projekty zgłoszone do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2023”. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowania osobno nad zaproponowanymi zmianami. 
Wyniki: 
▪ zmiana brzmienia punktu 6: 

- za –8, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 

 
▪ dodanie punktu 6a: 

- za – 8, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 

Porządek obrad został zmieniony. 
 
2. Komunikaty. 
Przewodniczący Zarządu p. Krzysztof Janczewski przedstawił pisma przychodzące do Osiedla. 
 
O godz. 18.23 do sesji dołączyła p. Aleksandra Różańska. Od tej pory w sesji brało udział 
9 radnych. 
 
O godz. 18.26 do sesji dołączył p. Wojciech Dobski. Od tej pory w sesji brało udział 10 radnych. 
 
Pan W. Dobski poruszył problem koszy na śmieci, które zostały usunięte podczas inwestycji 
na ul. Naramowickiej. Pani Halina Owsianna zauważyła, że Osiedle powinno zażądać, żeby kosze 
wróciły na swoje miejsce, ponieważ inwestycja jest częściowo zakończona. Dodała również, 
że ustawienie koszy na śmieci jest zadaniem ZDM i Osiedle może je wspomóc w mniejszym 
zakresie. 
 
O godz. 18.35 do sesji dołączyła p. Małgorzata Ptak-Adamczewska. Od tej pory w sesji brało 
udział 11 radnych. 
 
3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie 

między sesjami Rady. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, że 24 września 2022 r. Zarząd Osiedla podjął uchwałę  
nr 13/VIII/2022 w sprawie zaopiniowania projektów zgłoszonych do Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2023. 
 
4. Projekt uchwały w sprawie  zaopiniowania zmiany trasy linii autobusowej nr 178. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wobec braku uwag poddał uchwałę 
pod głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 6, 
- przeciw – 1, 
- wstrzymało się – 4. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXV/125/VIII/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
5. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Pan W. Dobski wskazał, że pieniądze z tytułu 
diety zostały przeznaczone na organizację pikniku osiedlowego z czego wydano 400,00 zł  
na przyjazd grupy rekonstrukcyjnej i przywiezienie motocykli, 400,00 zł na opłacenie kuponów  
do restauracji Umberto, które zostały przekazane grupie rekonstrukcyjnej. Pozostałe 400,00 zł 
zostanie przeznaczone na promocję budżetu obywatelskiego. Dodał również, że chciałby aby przy 
rozdzielaniu pieniędzy z tytułu diet dla członków Rady Osiedla dodana była formułka, która 
mówiłaby o tym, że Rada Osiedla Stare Winogrady i jej członkowie mają przydzielane kwoty 
pieniężne za sesję, ale nie są one przeznaczone do celów prywatnych, tylko są wykorzystywane 
na bieżące zadania Rady Osiedla.  
Pani H. Owsianna poprosiła o uwzględnienie w uchwale o dietach wydatku na przygotowanie 
posiłków dla wolontariuszy biorących udział w sprzątaniu cmentarza na Cytadeli 29 października 
2022 r.  
Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada będzie organizować akcję roznoszenia zniczy 
i zaproponował przyznanie p. A. Różańskiej dietę w wysokości 1 200,00 zł z tytułu organizacji 
obchodów święta Wszystkich Świętych i dodanie tej zmiany do projektu uchwały w postaci § 1  
pkt. 7.  
Przewodniczący Zarządu autopoprawką wprowadził do uchwały propozycje Przewodniczącego 
Rady. 
Wobec braku innych uwag, Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXV/126/VIII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
O godz. 19.00 sesję opuściła p. Zofia Charłampowicz-Jabłońska. Od tej pory w sesji brało udział 
10 radnych. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania o ustanowienie pomników 

przyrody w Parku Szelągowskim. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu omówił uzasadnienie 
do uchwały. Pan Zbigniew Arndt poprosił o dookreślenie w treści uchwały, że dotyczy ona m.in. 
alei kasztanowcowej.  
Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXV/127/VIII/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
6A. Projekt uchwały w sprawie utworzenia mobilnego punktu głosowania na projekty

 zgłoszone do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2023. 
Radni w dyskusji ustalili miejsca, w których mają znajdować się mobilne punkty do głosowania 
tj. w restauracji „Umberto” w parku Cytadela oraz przy Pizzerii „Winogratka” przy pętli Wilczak  
na ul. Przełajowej. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wobec braku uwag poddał uchwałę 
pod głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXV/128/VIII/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
7. Dyskusja na temat petycji mieszkańca w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu  

na fragmencie ul. Wójtowskiej oraz uporządkowania parkowania na ulicach przyległych. 
Przewodniczący Zarządu odczytał pismo mieszkańca osiedla, w z którym zwrócił się  
on o ograniczenie ilości samochodów jadących jednokierunkową ul. Wójtowską od strony 
ul. Winogrady do ul. Słowiańskiej, poprzez zmianę kierunku na przeciwny w odcinku biegnącym 
od ul. Słowiańskiej do ul. Sołtysiej. Przewodniczący Zarządu zaproponował, żeby przesłać 
tę petycję do Miejskiego Inżyniera Ruchu w celu przeanalizowania tej sytuacji, gdyż Rada nie 
ma kompetencji do konstruowania ruchu.  
Pan W. Dobski wskazał, że odbędzie rozmowę z mieszkańcem i na następnej sesji przekaże jakie 
ustalenia podjął.  
Pani H. Owsianna dodała, że dopóki trwają inwestycje Rada nie powinna reagować w kwestii 
organizacji ruchu i sugerować jakichkolwiek zmian. O organizacji ruchu decyduje MIR i dopóki 
inwestycje nie zostaną zakończone nie powinno się nic zmieniać, natomiast pisma w tej tematyce 
mieszkańcy powinni bezpośrednio kierować do osoby zarządzającej ruchem w Mieście. 
 
8. Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Zarządu wskazał, że Rada otrzymała zawiadomienie od Doraźnej Komisji 
Statutowo Regulaminowej Rady Miasta Poznania z prośbą o zgłaszanie uwag dotyczących statutu 
Miasta Poznania, natomiast nie jest przekonany czy Rada powinna się wypowiadać w tej kwestii. 
Pani H. Owsianna zaproponowała, aby poczekać ze zgłaszaniem uwag do projektu do czasu, 
aż Komisja wypracuje projekt i prześle Osiedlu do opiniowania. Oprócz tego  zaproponowała, aby 
zawnioskować o zniesienie sygnalizacji świetlnej w obrębie ulic Żniwna/Warzywna/Pszczelna/ 
Sadowa, z powodu uciążliwego tamowania ruchu. Dodała, że natężenie ruchu na tych ulicach jest 
małe, a sygnalizacja wyświetla światło czerwone pomimo braku innych pojazdów na skrzyżowaniu. 
Dodatkowo jest to zasadne ze względu na oszczędność energii.  
Pani A. Różańska zaproponowała, aby przy kampanii promocyjnej Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2023 zamieścić na tablicach ogłoszeń informacje o mobilnych punktach 
do głosowania. Pan W. Dobski poinformował, że radni będą osobiście zachęcać mieszkańców 
do oddawania głosów na projekty PBO 2023.  
Przewodniczący Zarządu poinformował, że w Szkole Podstawowej nr 50 na Osiedlu Stare Żegrze 
został odsłonięty „Mural dla jerzyków”, który upamiętnia działacza na rzecz ochrony jerzyków 
p. Kubę Kotnarowskiego. Przewodniczący Zarządu zaproponował, żeby podobny mural został 
namalowany na ścianie DPS przy ul. Ugory. Koszt takiego muralu wyniósłby ok. 40 000,00 zł. 
Radni wyrazili potrzebę wyremontowania elewacji w DPS na ul. Ugory. 
 
9. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 20:00 zamknął XXXV sesję 
Rady Osiedla Stare Winogrady. 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 
(-) Małgorzata Jaroszyńska     (-) Piotr Zieliński 
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Przewodniczący Rady               Poznań, 28 września 2022 r. 
Osiedla Stare Winogrady 
 
 

Na podstawie § 24 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady  

 

 

zwołuję 

XXXV sesję Rady Osiedla Stare Winogrady, 

która odbędzie się 5 października 2022 r. (środa) o godz. 18:00 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

https://poznan-pl.zoom.us/j/97134709718 

 

 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 

2. Komunikaty. 

3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie między 

sesjami Rady. 

4. Projekt uchwały w sprawie  zaopiniowania zmiany trasy linii autobusowej nr 178. 

5. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

6. Omówienie wniosku o ustanowienie pomników przyrody w Parku Szelągowskim. 

7. Dyskusja na temat petycji mieszkańca w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu 

na fragmencie ul. Wójtowskiej oraz uporządkowania parkowania na ulicach przyległych. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 

https://poznan-pl.zoom.us/j/97134709718
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Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli  
  

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. informuję, iż:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 

17, 61-841 Poznań.  

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  iod@um.poznan.pl 

lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań.  

3. Pani / Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku z poniżej 

określonych celów:   

a) wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa 

(art. 18 i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta 

Poznania, numery LXXVI/11131154/V/2010) - zapewnienie jawności i dostępności do posiedzeń kolegialnych 

organów władzy publicznej, w tym  sporządzenie protokołów z przebiegu sesji,  

b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub teleinformatycznej  

z posiedzeń organów.  

4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może obejmować: imię,  nazwisko, e-mail, 

wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad sesji Rad Osiedli może 

przekazać Administratorowi.  

5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 

obowiązujących u Administratora.   

6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia 

lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach  

i w granicach określonych w rozdziale III RODO.  

7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych.  

8. Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych 

wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem  

i kamerą), jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych 

podanie danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla.   

9. Przebieg obrad sesji Rad Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego  

do obsługi sesji Rady Osiedli.  

10. W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM 

dostarczony przez Zoom Video Communications, Inc  Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa 

trzeciego będącego poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO 

(standardowe klauzule umowne).  

11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji wykonawczej Komisji 

Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę Prywatności UE-USA, 

Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. Szczegółów w tym zakresie 

udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video Communications, Inc  

znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej).  

12. Dane osobowe nie będą przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie 

na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.  

13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie przepisów 

prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.   
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LISTA OBECNOŚCI Z SESJI 
RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2022 R. 
 

Lp. Nazwisko i imię Podpis Uwagi 

CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA  

1. ADAMCZEWSKA Maria  NIEOBECNA  

2. ARNDT Zbigniew OBECNY  

3. CHARŁAMPOWICZ-JABŁOŃSKA Zofia OBECNA  

4. DOBSKI Wojciech  OBECNY  

5. JANCZEWSKI Krzysztof  OBECNY  

6. NOWAK Julian  OBECNY  

7. ORLIK Krzysztof  NIEOBECNY  

8. OWSIANNA Halina OBECNA  

9. PTAK-ADAMCZEWSKA Małgorzata  OBECNA  

10. RÓŻAŃSKA Aleksandra  OBECNA  

11. RYBKA Jakub  OBECNY  

12 SONIEWICKA Aleksandra NIEOBECNA  

13. ŚWIERCZYŃSKI Krzysztof  NIEOBECNY  

14. ŚWITAŁA Alicja  OBECNA  

15. ZIELIŃSKI Piotr  OBECNY  

 
 
 

 


